
Jamesia tetrapetala

čeleď: Hydrangeaceae
oblasti: Nevada, Utah

Roste v USA v podobě keře. Borka je šedá nebo červenohnědá, v mládí ochlupená. Větve jsou
rozkladité, převislé. Listy jsou dlouhé 0,7 - 2,7cm, široké 0,2 - 1,6cm, vejčité nebo obvejčité, tupé
nebo zaoblené, báze občas klínovitá, konec tupý nebo zaoblený, horní strana zelená, spodní
našedle až bělavě ochlupená, na okraji má 3 - 16 zubů (nebo je celokrajný) a řapíky jsou dlouhé 1 -
7mm. Květenství je 1 (i 2 - 3)četné, stopky, češule a kališní lístky hedvábité, stopky dlouhé 1 - 6mm,
kališní lístky 4 o délce 3 - 9mm v kopinatém až 3úhle vejčitém tvaru, korunní lístky 4, dlouhé 0,5 -
1,5cm, obvejčité nebo obkopinaté, tyčinek 8. Plodem je 3 - 7mm dlouhá vejčitá tobolka obsahující
0,6 - 0,8mm elipticky vejčitá až vřetenovitá semena.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Jamesia tetrapetala
https://www.rostliny.net/celed/Hydrangeaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=219
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=223
https://www.rostliny.net/

